Муниципальное общеобразовательное учреждение

Скалинская основная школа

ПРИКАЗ

31 августа 2022 г.                                     № 66

Об организации производственного контроля

за качеством и безопасностью приготовляемых блюд

 В целях осуществления контроля за качеством и безопасностью приготовляемых

блюд, мер по профилактике заболеваний, сохранению и укреплению здоровья обучающихся

и воспитанников МОУ Скалинская ОШ

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить с 01.09.2022 года на 2022-2023 учебный год бракеражную комиссию в

следующем составе:

- председатель директор школы Беренева Н.Д.;

- члены: заместитель директора по АХР Карабанова М.В.;

-медицинская сестра Зыкова И.С.

2. Старшей медицинской сестре Зыковой И.С.

2.1.Вести контроль за соблюдением периодичности прохождения медицинских осмотров и

санитарно гигиенического обучения персонала.

2.2.Своевременно оформлять технологические карты на все приготовляемые блюда в

соответствии с требованиями СанПиН 3.1.3597-20, СанПин 2.3/2.4.3590-20   в случае замены

меню.

2.3.Правильно оформлять меню в дошкольной группе, с учетом имеющихся нормативных

сборников

2.4.Вести учетную документацию согласно СанПин 2.3/2.4.3590-20.

2.5.Нормы закладки сырья и продуктов питания на приготовляемые блюда в питании

обучающихся производить в соответствии с действующими сборниками технологических

нормативов.

2.6.Соблюдать требования своей должностной инструкции

3. На 2022-2023 учебный год назначить заместителя директора по

административно-хозяйственной работе Карабанову М.В. ответственной за организацию

питания в МОУ Скалинская ОШ.

4.Поварам:

4.1.Соблюдать технологию приготовления блюд

4.2. Регулярно оформлять акты контрольных отработок

4.3. Использовать посуду для приготовления пищи, без дефектов и промаркированную.

4.4.Своевременно маркировать столовую посуду и уборочный инвентарь

4.5.Соблюдать температурный режим подачи блюд.

4.6. Соблюдать требования своей должностной инструкции.

5. Приказ № 78 от 06.09.2021 года «О замене бракеражной комиссии и назначение

ответственного за питание» считать утратившим силу.

6. Контроль над исполнением приказа оставляю за собой.

Директор __________________  Н.Д.Беренева

		2022-09-08T15:37:50+0300
	МОУ Скалинская ОШ
	Я являюсь автором этого документа